— 1 —

重庆市潼南区住房和城乡建设委员会
关于区十八届人大一次会议第 285 号建议

办理情况的答复函

冯科代表：

您在区第十八届人民代表大会第一次会议期间提出的《关于

加强场镇管网建设，实现雨污分流的建议》（人大建议第 285 号）

已由区政府交区住房城乡建委办理。感谢您对城乡建设工作的关

心、关注和支持！您的建议我们高度重视，会同区发展改革委、

区生态环境局共同研究落实。现将办理情况回复如下：

2019 年，区住房城乡建委牵头，区建工集团作为项目业主，

采用 EPC 模式，由中铁十五局承建，开展乡镇污水管网建设。

同时区住房城乡建委于 2019年委托市政设计院对 20个镇乡规划

区范围内雨污管网实施精细化排查，排查工作已初步完成，有效

的帮助各镇街政府及职能部门对所在地雨污管网情况做到了家

底清、情况明。针对排查出的镇街缺失管网及雨污混流情况，于

2021 年启动乡镇雨污管网改造建设工程，依托涪江流域环境综

合治理 PPP 项目，加快推进新建及雨污分流改造建设乡镇管网。

恳请您一如既往关心支持并督促我们不断完善住房和城乡

建设工作！

重庆市潼南区住房和城乡建设委员会

2022 年 4 月 6 日